
3

ne připravit! a! pokrm který jimhned přijeli mi pohřeb l'o řan

Ženský Obzor
nější barvu Jeat modrá Jen po-

hlaváři noaí červené zásléry aby
a od poddaných lišili Délka

šířka jakoat í barvy záaléry jeat v

Africe ničřílkeni vznešeuoatí o- -
U hrobu ženy mladčho farmáře

Mnu v priilcne ml h(ivn

lili! mírnili tm In priiaká foil vývnitl
kde iiint-- nIiiih'c ii m vtAy Imff
itmn mladou íioiii mí pocliovulí

M'i inlmliV íi-ii- v z i ni ní ni lirol' illliiiA

Tíie Merchants National Bank

oí OíIIAÍIA IVJ5U
Vm-Vl'- Faruam ul

Vkladní ústav Spojených Států
Kapitál $50000000 Přebytek $25000000 '

Vklady $611998370
MJTMKlt DKAK F prtsideni FKT IIAMILTON mÍHtoprea
H II MKIMÍ příručt pokl F I' IIAMILTON přímět pokl

1'fcjcma a! a vámi obchodovali

rrodiíviíiiie poukázky za iicjnížsí ceny
Ml a ví ae česky

ČESKY KVĚTINÁŘ A ZAHRADNÍK
VOJT KRUBAN 29 a Dorcat Omaha Nebr

Jt vWy přípravou kraJmiPini a svlúátS ctěným
ii II i i i -- n i - i

'fiytfS' iHiii meiuniii k nižném iiuviiuhiuiii u [Kinrouia
'JJvťšS ahvostun kvcllnovn vcuce upolkove ndznukv a kytice

j$ Vl""1)" kvřthiy pro domácí pcstoviíiil vždy k doatánl

jTr lJ plodnost krajanovi který ničí za úplné

Vr impokojeiil '1'IKlNK Jlarney 22W

ZVLASTNÍ UPOZORNĚNÍ! Ct krajany jakož i

mimo Omaliu dovolují ni žádutl o laskavou jich přízeň a
za aprávué dodání jakýkoliv květin ku váern alavnoatem

ttttitttti 1 1 1 e t itt ttttAt tti imm m e e e e 1 1 1 1 1 1 1 1
2 Najstaríl DJl()jil míito pro icLfizku jeat

ED MAURERA
▼ 61a 1300 Farnam ul

Pravá Importováni piva m ípu tlztůšTtě MíšCaDikého pivov
ta v 1'IzhI v Cnch&cb Uubraa Muokb Davarla piro Pivo Aubeusur
Iiii'h a uvhtotnímé Fauat ílnkula reJiábloo reputaci

Kav&rna pro dámy nalézá i na drubé podlaza iott

SeiataireritrTstYT)Tiaaaaav

jeho nemocí znkiiHÍla jsem velmi

mnoho 1'odéjí jneiii zuně ro

vdala a nyní jnem úplné upokoje-

na neboř doufala jacm pomoc do

hoHpodářxl ví a znaéné ne mi lile

vílo )opÍMiijtn hojné do #eriHké-h- o

obzoru v kterém budeme mílí

jenom my ženy právo Kdyby né

který in už chlél m mezí lián pléstí
lomu likážeme( ziié je v l'irdubl
cích perník Mydlím že je to jen

iprávné když ženy ukážou ne

Noíc předkyné
lí-bďí- e

taká dovedla vládnout! lun- -

žfmi h ti pékné podrobovali Ke Je-

jím rozkazům liudenie Kpojený- -

mi Milanu pracovali za Mvá práva

l)opÍHiijle hojné iiílé družky a-

bychom dokázali že dovedeme ae

laké ozvali je-l- i (řebu Nuže jen
ku předu!
M ííbilzová Hylvun (irove Kiiiim

DomácnoRt

V joimÍ dobé Mlávají ae exiHlen- -

énl poilmíuky Hlále íieMiieaílelnéj-Sím- í

Váecky ožívalíiiy ať pro

dukty domácí ří zboží k nám pří-

vážeié až i o polovicí ne zdražilo)

lioxpodyné ot0 vti Mřcdiílio váak

uláli) m tímž penízem má Mlacílí pro

kuchyni í pro domácí potřeby} má

ivým éjeniim rodiny vždy ponky!-iioul- í

takových pokrmťi aby nejen
olmahovalí potřebnou výživu ale

"by byly laké chiilny aby požili

jích Mkýtalo laké MHiileéný poži-

tek

l'rolo za linií doby více než kdy

před tím Jon! nul uo aby předuoMt
ka domácnoitlí byla Ženou inlcli

ienlní která by dovedla učinili

lakový rozpočet aby m proMpéelicm

dovedla krlí váeeky Mvé i avch
mílcb potřeby Ona avým dři

myalem muí dovést příjmy ro

množovati avou áelrnoalí iiniií u- -

mélí výdaje zmeníovali a avou do- -

vednoatí muaí býtí a to aby ae

mnohému vydání vyhnula Ona v

první řadé muai pomýáletí na to

jak by ae dala méáťunaká domác
noat zjednoduíílí tak aby byla

bez zbylcéného přeycliu
který v naáich méáťaoakých

přední iivn jí rřizné ret

ky vyžadující denního iáelřování
n cídění Ale mnohem vétáí jedno-ducho-

iiiiimÍ zavládnout i jeftté v

naáich kuchyiiícli Tam ae muaí

tí liejeij peiiézí b luké řa-hci- ii

Moderní hoHpodynka rieami

celé půldne alráviti ledajakého ne- -

hutného a nevýžívného jídla ona

ae musí naiiéií za hodinu poslu vílí

mi atfil ikrm který mna! uapoko-jt- í

netoliko žaludek ale také ja-

zyk a muaí oIikii (iuva li tolik vý-

živných látek aby télu váeeky

látky dplné nahradil

Moderní hoajioilyné muaí znali

váeeky aouéáalky liiUkého téla

uuo muaí znátí tnkň látky který-

mi ae apotřeboVMlié téleané látky

bijí ae nahradili ona muai zrnití

lukladné váeeky iožívat íuy jak
maaité tak také roatliuué muaí

védétí jak dlouho potřebuje ten

který druh iiiiinm aby ae připravil
o nejchutněji muaí uuiéti připra
vovat rychle chutné jídlo moii'né

hiicoo zeleninu zKraina iuumi ae

iiauéíti raeioiielné hospodařili
Na výnlavé v lailíchu v "Tavil- -

Ion dea femmea" bylo zvláálé k to

mu poukazováno že v kuchař- -

Mkých Školách učí a dívky připni- -

vovati obédy pro aent oaob za

rank 50 cenlimft tedy v tínal menu

za 1(1 centu
Sama ze zkušeností vím že by

e lakových obědu velice chut-

ných za maličkost za OHobii dalo se-

stavili celá řada ovšem bylo by

k tomu zapotřebí jak již almm po

dotěciin dumvsln a výcviku ho-

Mm VÓěillll

1'raklieká V himpudařeld jes
IdrtVité avobodná Anieiíóiinktt o

váeui in laková jaká bývá liécna

v romátieili kile in Iv A obyčejné

miliony ii k tomn hádavkciii mui

olu romaru lldé ktcH v rosili

v iiadbvtku im'ioiimIÍ boje tn

exislenel uiivrtji Vsilite aU) ob- -

itdUté v roiiúué právo být i ner-vnsii- l

iii-iilrii't- l a roiiiiarid A'

vsak Iciiv alřmliiilio lnu Hine

tirki unie jvu Vtliiiooi pilné ru

iilfllá atuteélié lumiHulviiA ft dV

kladiiil Vm-l- ro4Hlid ae II liiili

mhu lnt A daji ti s H4 re

klát it Kiii im it aU llo bn rtru
Iru kýioi d Ují o jen ik jk

iii ii(úljíi "l l bot ftiil"

{Iv rbl'ji mili mIvo íit))
NivKf í nikdo MPinlit ie

Ano ti nk Mřt vi Iímo-- i á

tdt h ilidáoti iUdn h td jnu
íniliv ndUbljI mi iboitáMlosi

nejlépe chutná Janu při tom

hbité a obratné tuk že cela procc
důra a vařením mnohdy nu! hodinu
netrvá Ováem tak by pracovali
nesměly jak nám zde jistá dáma %

Ameriky přišlá vyprávéhi Že to

liž v americké kuchyní atojí kře

ala aby ae alánlm neumivíbí Ho

díeí kuchařka I To aí nedovedu

předala vílí I

fle prý ae líni áetří enerKÍe Jest
dokázáno že prací cnerRÍe neubý-
vá nýbrž že ae síla a obral noat

zvyáuje

Jíalý cealovulel po America vy- -

pra vuje j "Na avých ceslách v A- -

meriee byl jsem hnátem rodiny
kde mélí dvé deery miaa July a

miaa Katy Obé byly aplaovatejka-m- i

obé jak ae u iáa říká bly
Jedna byla alální

ářednicí a druhá žurmilislkoii pí

Sici pro uejlepáí lialy V New Vor- -

ku Jednoho dne když Jaem za-

klepal na dvéře dra vvín(í roomu

(obývajícího pokoje otevřela ml

spanilá miaa July vácchioi moukou

v obličeji poprášena a a vyhrnu
tými rukávy 'Ai uchem péro ne- -

vězelo a laké obvyklá kvclína vla

su nezdobila "'o děláte miaa

lidy?!' "Zílra očekáváme hoaly a

proto peku máslové koláče ponč
vadž máli Ivrdí že je lak kypré
llíkdo nedovede upéci" 1'odívil

Jsem ae že žumalíslka a lyrická
básnířka pekla koláče Tato však

labi ae do ardeénčho amb itu li

trefné hned odpověděla! "J'ro-síli- l

váa Holou byl přece liejlepsím
kuchařem a íieatydél ne za lo A

já myslím že jeat v tom tnké poe
sie budou li naši boslé dobřil ji
stí" "A co dělá mí Kuly?"
"Má aestra milírá podlahy a bude

hned holova" Když jsem ae zno

va podivil pravdu i "Vy Kvro- -

punč mál" o náa převrácené mim'

ní myalíee že Jame ladiea a pro

lioapodářsl ví ae lehodíme Tomu

lak není oatatué zdá ae mí že že-

na vzdělaná mnohem lépe dovede

každou prácí vykonali než jiná

poněvadž vše co koná koíiá a ro-

zumem a a rozvahou a nerozčiluje
ae hned k volí malíclicrnnslcm

1'iuopanky nejsou lak praktické
Hřebu celý boží den pří domácím-ulee-

ae lopot! My nevaříme čty-

ři hodiny abychom poaliivíly nu

atňl vyvařenou hovézínii která jíž
uiii výživných látek ricobHahuje

Náá oběd jcal dík naším zdoko

naleným kuchytíským aparálíim
za při! hodiny již 10 minut hotov

V této poměrné kralké dobé při- -

neaeme na atfd krmí která jcal
chul na a výživná a která ae aklá- -

lá třeba jen z knaii rychle udu

šeného nebo usmaženého masa ze

leuíiiy (lolíté máalem a pečené ry-

by Neobédváme také v poledne

nýbrž večer čímž nám ncjdelš! do-

ba dne zbývá k nerušené prácí

Nepleteme punčoch a nehačkujeme

kraječek neboť jsou laciné M lze je
dobře koupit! a v laklo vyšetře
ném čase pracujeme něco jiného
co více vynasi a cini mis nezá

vislými My pracujeme jen proto
abychom aí vydělali peníze anebo

abychom aí zpříjemnily svůj do-

mov Konečné jsme příslupny
každému vynálezu v oboru doiuá- -

ího hospodářství kterým ae šetří
čaa i námaha"

A tuk jako tyto Američanky

přála IimIi si viděli také naši mo

derní hospodyňku praktickou

pracovitou zaujatou pro vše čím

liy domácnost aoji povznesla
zkrášlila a zpříjemnila

Krisli N'e šimidová

Záitéra

Xátčra jesl pravým oilzniikein

lnmpod v lič II svnibolem domáclio-sl- l

liž na pradávných dob byla tl-

stera svazek kličrt a vřeteno

upolečniky dobré

hospodvné Pýchou naších prabu
biči k bvlrt důkladná široká náslč-t-

ptl nli bl kolnu pasu na pev

ném Jiiiniiu pilNiiíitu koietiý po

řádný kapsář na Milot jmi

ťi aiHti k klu il Jen podte
loliu kudý pinud pn ni ďouo

$i'i SJmiIU jest KiUlilH UejnUr
šilll kllst III oblí ku tm kVélé 10 buf

c o id i nií tiuink jíl V bddt

Jislč lild nai nle tbtiUi fk- -

U'i jidiný i bb k a V N"í
líiuio I iloslnviti tidrivl se di dn
lotithký fíkový lil Tam linsileb1

láti i (tál) n iMMotlVill lU
kelU pbti-iu- 04 MÍMub "IfýiM

piliut tli li liiimlimi tu lii kÍ
ly líni i nový ior vUsliohn v

tib U II Htili Kl Vlntiii lito

bl

fiilHt ilitoibit afiukťili Joi

vaem více u pohlaví ženakého než

mužského Zeny a dívky včuiijí

avým záalérám velikou péčí a zdo
bl je různými a prapodivnými o

zdobami

Jak jeden cestovatel klerý aí

mimo mapování všímal i vnitřních
záležitostí jistého kmene éemoelift

vypravuje vypukl k vfdi záslé- -

rám ženský odboj Zeny totiž

ahledaly že jejich záaléry vyšly
Z luody a že ae jim vfibei málo bit-

ky na nč odměřuje Hmluvily ae

tedy li žádaly o vydání záalér lep- -

šíh a delších Ale mužové kleřl
i V Africe o loíletáeh avých žen

n#diwlují vydání delších a nových
záalér odepřeli Jakmile lak uči

nili ženy neplakaly ani neomdlé-val- y

jak to ve všech fraškách a

htíuiorcakáeh dělají jejich cívílí- -

aované ale krá-

sného
družky - - jednoho
dne odaléhovaly ae z vea

nice a vyalavčly aí veauicí novou

kim žádný muž ncwmčl vkročili
VílčzHví žen bylo akvčlé neboť

již za několik dní odměřili opuště
ní mužové žádané nové dlouhé

zástěry a v (čelí vrálíly ae ener

líícké paničky domu

Jíž v II aloldl noMily ae ve

Apančlakii černé hedvábné záslé

ry bobalč kvčlimim! vyšívané a

JeÁlé nyní Janu lam oblíbeny Tam

Vfibee tropil ae veliký přepych v

zástěrách Mývaly perlami a din-manl- y

ilobené ii v městě Oportu
kde žili nejdovednéjaí pracovnic!
a fdítránem lkaly ae záaléry ze

zbjlých a alříbrnýeli vláken Dá- -

m Mpauelské nosily záaléry ucj

Irahoeeliuéjál friilieoilZaké zase

nejkokeluější Koncem 17 atob(
yly ve Francií zásléry předmětem
íiťjmodiiéjšíui (tyly či plné bílé ze

vzdušných látek a pěkných alříhň
a dle starých zápisek přispěly vel

mi k lomu že noailclky alaly aň

neodolatelnými Z lé doby ochá-z- !

prý rčení i "honí ae za každou

zástěrou '

Modu kleni všechno mění po

Irolobi změnám i zásléry Jednou

Uoaíly ae V podobě líslfl a kvčtín

pak ve t vii ni vějíře neb podkovy
kožešinou lemované Z pravé neb

nápodobné kfižv ano noaily ae i

záaléry která mlatu kupaíčky inély
zrcadčlko Víeehny tyto mody

v proudu času

Obyvalelky krajin podél Visly
honos! ae zástěrami oriainelními
Ačkoliv noaí aukně jen po kolenu

Kásléry doaahují až k zemí

Islanďanky liš! ae od žen jiných
mí rod o tím že záaléry místo lk-nic- !

neb penllí upevňují paaem

stříbrným neb mosazným

V Amrlíi když novomanželka

vejde poprvé v dum novomanžela

lest některým z vážených přátel
manžela alavnoslné opásána zástě-

rou a za tu čest pán jenž tímto
obřadem byl vyznamenán mladou

jiiiiil bohatě obdaruje

Laponky v Norsku odkládají při

provdání navždy bílou jemnou zá

stěru a noaí co vdané jen barevné

Dříve noaily Laponky zásléry ta

kovým Způsobeni Že dle jejich bar-- y

poznalo se společenské postave-

ní ženy
V jihozápadní Francii V každé

iisadé nosí ae zásléry jiné barvy a

znale! dle toho pozná Z kterého
místa kru ni ice jest

V Flsitsku nosí dívky pouze bílé

zástérkv a v latiitrtifdocu ve Friiu- -

ii nenosí se vúbee zástěr

1

1 lidské zástěry jsou známy svým
varem Jesl tu dlouhý rovný pruh

bílky na nestejní dily přeloženy

jehož oba kraje opatřeny jsou bor- -

urnu

Zásléry ruské a polské jou ži- -

Meh bii lev na řpú-M- látek tuk

Avanvelt "tureckých" národních

vulil a lotrasovým pusciii
V tWháeh nosily ae široké t

slč rv liU vnní féiloeby imiiiM'
ho luh květovaného hedvábí I

látek lio nů li i
piai

ii h a dboibý
nu 'slrýii hedvábnými tábory

f-

Jákřho vka M vKilijtU?

Tálo uláikii frtjuitá hici' V první

(mlč Vás ale řijimá ék ka2doi

spolcěitiist ti kleli dile ae 'JÍ

ulili H4 iuot Vvšfthtjb i li Wř

ioil'4 itikdi k piilU o iithitabM

ot hlttiM Ol lull-- l lit ll itUobtl Utlrujl
tt I mii Ui Jko pti n tV n li bti

ií Vtlt k Že t íti j at ddfv li

titui iiUVh krv j"t fídnyHt
iť bii t k A ť Jl (dravou li t-

t jii 'ni iu rubUt osni
tmt mii tliii i V kídt

in imd nnykoM nkhoimi vítr kvílí
ii Klu vh imijn div ml ticucAlll }

in mí puká Mníce li li' unii iIHimÁ

Jpn jHiiou 'ifllinkniinl t( k nriM
n xulllint ty W-m- oři zvolím

jiti JiAft dít jiik ylrilii fvá ml IhIiih

a vvjíhiknt ni ilníi ii íi (vřiii xriďí'

Wlmly Hlromň ttliiiiii'i'1 vii-ti-

a linul cjift mii" sum v tu ďitkoii bídu
iiA inlinlA "ii ilflini nli v klidu
JI V rblllillí liriill II Ji lll lilirňrí vli'lir

J VKInlk'
i jji„'„ 'j

Télcsné trntání dítek

T'I'hiií f rod i ni dílek nutno

iuNtnuiílj Tuk hliA před-n- í

iii'riu"'ký punliidrox lr i 1 1 í

vyitavatrl Indu "Zelí-Wirif- t

fncr pii"1íi ikíh#Í) Vny-li(ilnii- '"

IJiiIchI není žJdným

vtlfvujř tu proMlfcdkcm iJívfl

m li ziincmc mluvili o prtvil tď

Jmi': třclm zkoumat! pří

Ziny )tor lilťhiiý lnut vyvoláva-

jí Víc co lýv trcMúio juko

protivení ne IciionI iifpoftluAriokt

jcHt ve víImíii- - přípndfi chorobno-t- í

která byla vyvolána pfcdc
vším Skodlivmi poměry v rodím'

Dětí býv jí iicrvonní hlabí a roz-

ptýlení poněvadž" domu chodí poz

lí npit iilkoliolu požívají Spiitnoii

h:lni tn jí nniJoMlHtíV-n- e ve

volu1 přírodě jioliyliiijí Tylo před-

poklady dlužno odMrimíl i h putom

pHjnnly kdy dlužno HÍihnoutí
1 rentu tóleHiemu nevrknou c nň

minimum Dlužil t pfíHohítí tm 1 ' t i

jen morííné Trest teícuy iiiiihí

'CI hi pOinílIOllli

fikola malých matek

' V delníekc clvrlí hifíze Iiyl zfl-e-

podnik "l'nion fitmilhirc" Je
1o ikola doplňující jukni "iiiHleř
ukou íkolu" v níž doHpMj ženy

néj w OKctřoVUtí d-l- í H hoHpodář-k- y

vřuti doHiwiiiml ftkolt "inu-lýe- h

matek" přijímá dívky už od

10 roků I VÍ h' tam jk opatrovat
kojence jak MÍ VHÍlIíMt jejieli první

4Íná'Vní tiimmli jk vařit fttd V

'jedni tříd1 fikoly wdí dívky ve

hkupínáťh po pff i až po Šestí m

íiíkymí xtolky a cviíí w v lompo-dyrin- k

prácí V ''olu Hdy J:
taHiií žena která je zd uéitelkou

it má dozor 1'omáliá radon i hlad-

kém když "innlé miitíéky" nevidí
í rody l'knj( jnk ild-kflj- í

iiemliivíiata jak e krmí jak w

myjí atd V jiné "třídé" xhm hh

uéí vařit atd — Odnmflejíí děvča-

ta jhoii heznaiiiována také n dit-hkym- i

iieinoeemi h ošetřováním

dřtí — Nejzajímavěji!
prý je třída kueliaf-Kk- 1'říjetí
do této třídy je odměnou za do-lr- ý

jiroMpíeh ve třídách jiných a

dévéata závodí zrovna ju aby

byla přijata — "IV-ilelé- na této
ftkolf rmiMÍ énnto rovnat i domácí

xpory kteří povMávnjí z toho že

horlivé žaéky — lité jí doma hýtí
— "iiéitelkaiiii" Nvych matek Ale

Mind pravé tím pfiNohí ikola vel-ln- i

dobře ft je hojné vvlib-d- ú vámi

Dopisujte do Ženského obzoru I

Milé družky! Nyní když niáme

Kvuj eiinký obzor který výhrad-n- č

bude jen pro nái dopimijnin do

iiého hojné n udělujme si uvé lra-t- i

a hlanti líovuéž já rhcl Vám

wvé zklineiKti kdéliti 1'fíjeU jHClii

do ti'o nové vhtxti jako tlévée li
loku Maré m nvými rodiéj v roee

Nejprve poiiiAImlrt jem
m kdyil jn-i- dotpéla pro-

vdala jem w ra Aiuerikáiia řov-uč- í

farmáři Nejprve bydleli juu
blie rdíéů ale jMidéji oďttého

jsme ne do WiUni Kauh kdej
rovuéi akoupili jme fariuti MAj

immiJiI b Vitak vde ihiiraV M já
iiiiihiI jeiii mtuié Ňe íídlt HyU

jxfttl érttu Velmi jiiiitťlU uvojl

pmri le hy iiiovii a řiiovtt mu

itiMa du práie Koneéiié

(MOHildi iuiié doktidí bvrli ného
litmiit !i iltiU do tiMifriihii v

liíbtMíittll Um J Jinté tlt MlltO

lnut l'p'!n bU j-- ni jejifli rdy
M liiuiii l i do iM immtit e jttm do

ptdrt 7A Ivdell tk j Ml idnlr

IplMIII Ubílil Ulit pfijil h
jii dbodui inAj litttilit iv lo bod

KdÍ jM io tni (dtji U j Id
nb tik lielbiiibo nkmial K"lpdt
jt ni n j hti bnlm vt- -

iH-- í lirtU j i j j dpiétiti do Wd

"0 kd4 dill-'lM- i iJ t UA

' dMit niUiuiln j'Hi bratro
VÍ ti ( I ť N I I

HKSTAUItANT A

HOSTINKO

3 Snížené ceny

mmíEm sgIMicní IwImú

my sí u 4~c
Cuatoria íitíe

Mogadora tiUv

Chowallu 134
Koubovo hoř
ké víno45a8!
Koubovo me-

dové víno 30c
u D7c a pod

česká coiu 16ti aWilllam ulice

Sf0l8MlÍliIlllia2Íf0!
zs tsE ictnou ceno

ÍVoodméritieWorld

ČESKÉ TABOHy V OMAZE
A SOUTH OMAZE

1xa to VéOl 44—

tfTTTTTTTfTfTVVTTTTfTITV

Krásné a

É nádherné
kytice a věnce

k rflným ahivnciKliuii a pohřbům uměle-

cky zhotovené Tíž velký výbfr rflží
knraťlátu a všech jiných květin v květiná-
čích Navátívte duh aneb gldopiiiteoceny
IIKSS & HWOBODA kvetináti
1415 Farnam Str Omaha Xcbr

Tbone: DougluHra)!

Foral & Kunci
Jfcdlni Ceaká

rA
J

LU

t Cíflle 410 So lltb Str

obchoduje

drflbeli vejci máalem telaty kaženu
a vůbec Tiemi farmerskýrai Týrobky
Za ie platí nejvySší cen? a penlee u
ibožl aaila obratem poitj Cenníkj ea
ylá va peiádánl tdarma a to kaldj
týden

ABSTRAKTY

VY HOTOV TJK

SMSADLEE

300 So 18 Str
Omaha Neb

'lVlt-fiin- : iKiuulaH ULVt

piv ]t o n ii tt i In Id líiu

hčho životu mňžele očekávali Ne- -

dovolle ledy aby Vaše zažívací

síla klesla prolože na ní závisí

zdraví celého Ičla Jak uvidíte že

není lakovou jako jindy že neiiuV

želejíííli co bvftc chtěli a jak mim

ho bysto chtěli naatal čaa pro Tri- -

nerovo léivě Hořké Vino Ono

rvehle povzbudí Celou zažívací

soustavu k prácí vyčialí krev ae

sílí nervy a avaly a rychle vrátí
Vám bývalé zdraví Občasím dáv-

ku í když zcela zdravými ae cílíte
Váa velíce osvěží a posilní Za

chováte Ji sí zdravé zažívání mů

žete býlí jistými Že dožijete ae

lloiihého věku Na prodej v lé

kárnách Jos Triner ()MUy2 Ho

Ashland Ave Cbícauro III

Uznaný český lékař

Piilícejiil cliímra inřata Denver Dr

Kiiliunl V Jiintii HiO ÍJIcimnn Btr

oiiiiiniiji' 't Mi náležitém vjvkoiiícid

iíeiliisiijii in'iMiii'iij'111 co 'nilitclo ziiluil-k-

Karliiviirsliá UHvů Hořké Vlno Mu

loví potiévHiU alileilitl ubaubujn vý- -

toíiié IMivé boraké bynny a vlno mo

lové žii íirovi-f- t ťiAiiikuJo co znamenitý
Jlílel a liiníi! irl zuti ven (

Ttikovelo iloNvfilícnl putvrtijo jen
iUIi-- ii1Hiruicii( Jíclií se mi dotulo
iřn tento vf tulný žiilmleínl Jék Kaž-il- f

mél dy jej kiiMÍt a dát mu přeiluost

před (iliyí-cjiiiii- l hořkými Nemám

ikliťl oliyři-jnvil- i lihovin ucho kofn-i- k

nirí vvríliím iiiiiiza
IHIVA VÍVA % tuliu DPjlcpsillo COS)

rmlHkelio nicdu ii horských léřlvýi--

livtiu Heilniřku o 12 láhvlih ku $300
iřiími zhmIi' vyniliiiiL A V KOUBA

!tU9 Larlnmr 8tr Denver Colo

C H Kubát
právník i viřtjný notář

V ohol it avcin nkiišeiiý Sjíolelilivý

zualupco u všech aouda

401Barker Ulock 15 a Farnam
Tel Douglaa 6o7 í)maha Neb

a fpi4 )} i( řt"ř

Hledáte farmu?
du jo 'iUU akrí Zit 12500

M i a I í 1 1 AI T
Vl-)i- enei lllicu lwu jiei ±

let k čekáni na 7 prou Do T

ohcliodnlho mí sta Htnlle lo
Li )' dum i máje MJ akríi inu)
nlultcui nsUllitl lustv iliv lea

kde je ihIIiíuIuiiIo 5Oou kitrlil

LIuIumIio tlilví kleté má ct

nu II 7% kart Nechá ae a tím

idcf duhytik koní i náfídl
JSaíatmů teto l driel Hoj

nist krav v Vtrrjch Jsou dma

veliké jx'idc Kdo Idcilál

(umu llUko d thriho titiM

kun - lun tiytilil — J duhrý A

Uctti)!!
JQliPH J BOIltřL

Nacadah Wl

ItopUy in-- ( patřené lí- -

t4iinii lit povšimnuly V
" k J

►4 ♦♦♦ ♦♦♦♦♦

Itiloy lírothors Co
VKLK(X)UCIIODN(CI

Likéry adoutníky
Ohi Mllltary Uye— UUmonU K

N II Arrltr ltiiirbn

Itl AMA
IIAnpéV ťlhějiit imh4

titi - to roidtli t j j uk i

pUi li V uí d bt l 4 piln1 h t innlii m li hi k a np'b t nsli Til d!e I ' t dl U

juit iaiýi piluii i ljo iu' i i tit ! U abbluh íe ti)obbi SHřtV V f k J ll II 4 Jlk dboi


